
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

21 мая 2015 г.  59 

 

 
О внесении изменений в решение 
Гродненского городского Совета 
депутатов от 29 декабря 2014 г. 
№ 41 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от 

29 декабря 2014 г. № 41 «О бюджете города Гродно на 2015 год» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

14.03.2015, 9/69105; 16.04.2015, 9/70100) следующие изменения:  

в части первой пункта 1 цифры «2442152582,8», «2452152582,8» 

заменить цифрами «2477502582,8», «2487502582,8» соответственно; 

в пункте 2: 

в подпункте 2.1 цифры «2442152582,8» заменить цифрами 

«2477502582,8»; 

в подпункте 2.2 цифры «2452152582,8» заменить цифрами 

«2487502582,8»; 

в пункте 4: 

в абзаце третьем подпункта 4.2 цифры «22000000,0» заменить 

цифрами «21700000,0»; 

в подпункте 4.3 цифры «10034453,8» заменить цифрами 

«14684453,8»; 

 приложение 1 к решению изложить в новой редакции: 

  

«Приложение 1 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
29.12.2014 № 41  
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
21.05.2015 № 59) 

Доходы бюджета города 
Гродно 
 



  2 

Наименование 

Г
р
у

п
п

а 

П
о
д

гр
у

п
п

а 

В
и

д
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма, тыс. 
рублей 

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 1706570022,0 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 869040665,0 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 791885495,0 

Подоходный налог с физических 

лиц 1 1 1 01 00 791885495,0 

Налоги на доходы и прибыль, 

уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 77155170,0 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 77155170,0 

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 317088511,0 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 155048840,0 

Налог на недвижимость на 

незавершенное строительство 1 3 1 07 00 3966869,0 

Земельный налог 1 3 1 08 00 151081971,0 

Налоги на остаточную стоимость 

имущества 1 3 2 00 00 162039671,0 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 162039671,0 

Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 495198546,0 

Налоги от выручки от реализации 

товаров (работ, услуг) 1 4 1 00 00 468157511,0 

Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 273281089,0 

Другие налоги от выручки от 

реализации товаров (работ, услуг) 1 4 1 12 00 194876422,0 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 1 4 3 00 00 20000000,0 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 1 4 3 16 00 20000000,0 

Сборы за пользование товарами 

(разрешения на их использование), 

осуществление деятельности 1 4 4 00 00 7041035,0 

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 387858,0 

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 96436,0 

Налог за добычу (изъятие) 

природных ресурсов 1 4 4 21 00 6556741,0 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 25242300,0 



  3 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы 1 6 1 00 00 25242300,0 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 24500000,0 

Иные налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы 1 6 1 31 00 742300,0 

Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 276216450,0 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной собственности 3 1 0 00 00 23910000,0 

Доходы от размещения денежных 

средств бюджетов 3 1 1 00 00 2355000,0 

Проценты за пользование 

денежными средствами бюджетов 3 1 1 38 00 2355000,0 

Дивиденды по акциям и доходы от 

других форм участия в капитале 3 1 2 00 00 21555000,0 

Дивиденды по акциям и доходы от 

других форм участия в капитале 3 1 2 39 00 21555000,0 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 203132395,0 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

государственной собственности 3 2 1 00 00 40423635,0 

Доходы от сдачи в аренду 

земельных участков 3 2 1 40 00 30883206,0 

Доходы от сдачи в аренду иного 

имущества 3 2 1 41 00 9540429,0 

Административные платежи 3 2 2 00 00 110000,0 

Административные платежи 3 2 2 43 00 110000,0 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы деятельности и 

компенсации расходов государства 3 2 3 00 00 71097449,0 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы деятельности 3 2 3 45 00 455632,0 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 70641817,0 

Доходы от реализации 

государственного имущества, кроме 

средств от реализации 

принадлежащего государству 

имущества в соответствии с 

законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 91501311,0 



  4 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 82900000,0 

Доходы от имущества, 

конфискованного и иным способом 

обращенного в доход государства 3 2 4 48 00 401311,0 

Доходы от продажи земельных 

участков в частную собственность 

гражданам, негосударственным 

юридическим лицам, собственность 

иностранным государствам, 

международным организациям 3 2 4 49 00 8200000,0 

Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 26820407,0 

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 26820407,0 

Штрафы 3 3 1 51 00 26820407,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 22353648,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 22353648,0 

Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 1270000,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 21083648,0 

Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 494716110,8 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 494716110,8 

Текущие безвозмездные 

поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 1 00 00 494716110,8 

Дотации 4 3 1 60 00 458329417,0 

Субвенции 4 3 1 61 00 21702240,0 

Субвенции на финансирование 

расходов по преодолению 

последствий катастрофы на 

Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 2240,0 

Субвенции на финансирование 

расходов по индексированным 

жилищным квотам (именным 

приватизационным чекам «Жилье») 4 3 1 61 02 21700000,0 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 14684453,8 

Иные межбюджетные трансферты 

из вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 14684453,8 

Всего доходов 0 0 0 00 00 2477502582,8 



  5 

 

Приложение 2 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
29.12.2014 № 41  
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
21.05.2015 № 59) 

 

Расходы бюджета города 
Гродно по функциональной 
классификации расходов 
бюджета по видам 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма, тыс. 

рублей 

Общегосударственная деятельность 01 00 00 66070911,3 

Государственные органы общего 

назначения 01 01 00 49884189,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 01 01 04 49264467,0 

Государственные архивы 01 01 07 619722,0 

Резервные фонды 01 09 00 1414368,3 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 01 09 03 1249998,3 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов  01 09 04 164370,0 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 4772354,0 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 4772354,0 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 10000000,0 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 10000000,0 

Национальная оборона 02 00 00 863400,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки 

и мобилизации 02 02 00 863400,0 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 03 00 00 250001,7 

Предупреждение и ликвидация 03 10 00 250001,7 



  6 

последствий чрезвычайных ситуаций 

Национальная экономика 04 00 00 66315720,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 04 02 00 30000,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 04 02 01 30000,0 

Промышленность, строительство и 

архитектура  04 04 00 2050000,0 

Строительство и архитектура  04 04 02 2050000,0 

Транспорт  04 05 00 58650240,0 

Автомобильный транспорт 04 05 01 26650240,0 

Городской электрический транспорт 04 05 05 32000000,0 

Топливо и энергетика 04 08 00 4160480,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 04 10 00 1425000,0 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 04 10 02 1275000,0 

Туризм 04 10 04 150000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 06 00 00 545862677,8 

Жилищное строительство 06 01 00 8443710,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 302322611,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 219539617,8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 06 05 00 15556739,0 

Здравоохранение 07 00 00 694254700,0 

Медицинская помощь населению 07 01 00 694254700,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 08 00 00 71515720,0 

Физическая культура и спорт 08 01 00 34491620,0 

Физическая культура 08 01 01 33521620,0 

Прочие вопросы в области физической 

культуры и спорта 08 01 03 970000,0 

Культура 08 02 00 34261541,0 

Культура и искусство 08 02 01 32938189,0 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1323352,0 

Средства массовой информации 08 03 00 2650000,0 

Телевидение и радиовещание 08 03 01 2650000,0 

Вопросы религии и другие вопросы в 

области физической культуры, спорта, 

культуры и средств массовой информации  08 05 00 112559,0 

Образование  09 00 00 945967323,0 



  7 

Дошкольное образование 09 01 00 385647571,0 

Общее среднее образование 09 02 00 495292883,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 09 07 00 39753161,0 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 25273708,0 

Социальная политика 10 00 00 96402129,0 

Социальная защита 10 01 00 35895629,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 335066,0 

Молодежная политика 10 04 00 277000,0 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 41199840,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 08 00 18694594,0 

Всего расходов 00 00 00 2487502582,8 

 

Приложение 3 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
29.12.2014 № 41  
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
21.05.2015 № 59) 

 

Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
бюджета города Гродно и функциональной 
классификацией расходов бюджета по видам 

 

Наименование 

Г
л
ав

а 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Гродненский городской 

исполнительный комитет 010 00 00 00 20597383,3 

Общегосударственная 

деятельность 010 01 00 00 18867583,3 

Государственные органы общего 

назначения 010 01 01 00 16310025,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 010 01 01 04 16310025,0 

Резервные фонды  010 01 09 00 1414368,3 



  8 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и 

катастрофами 010 01 09 03 1249998,3 

Резервные фонды местных 

исполнительных и 

распорядительных органов  010 01 09 04 164370,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 010 01 10 00 1143190,0 

Иные общегосударственные 

вопросы 010 01 10 03 1143190,0 

Национальная оборона 010 02 00 00 174800,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 010 02 02 00 174800,0 

Национальная экономика 010 04 00 00 1555000,0 

Сельское хозяйство, 

рыбохозяйственная деятельность 010 04 02 00 30000,0 

Сельскохозяйственные 

организации, финансируемые из 

бюджета 010 04 02 01 30000,0 

Промышленность, строительство и 

архитектура 010 04 04 00 1500000,0 

Строительство и архитектура  010 04 04 02 1500000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 010 04 10 00 25000,0 

Имущественные отношения, 

картография и геодезия 010 04 10 02 25000,0 

Государственное учреждение 

здравоохранения «Гродненская 

центральная городская 

поликлиника» 054 00 00 00 694054700,0 

Здравоохранение 054 07 00 00 694054700,0 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 694054700,0 

Отдел идеологической работы, 

культуры и по делам молодежи 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 056 00 00 00 64888401,0 

Общегосударственная 

деятельность 056 01 00 00 1202000,0 

Государственные органы общего 

назначения 056 01 01 00 1132000,0 



  9 

Органы местного управления и 

самоуправления 056 01 01 04 1132000,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 056 01 10 00 70000,0 

Иные общегосударственные 

вопросы 056 01 10 03 70000,0 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 056 08 00 00 35486600,0 

Культура 056 08 02 00 33374041,0 

Культура и искусство 056 08 02 01 32050689,0 

Прочие вопросы в области 

культуры 056 08 02 03 1323352,0 

Средства массовой информации  056 08 03 00 2000000,0 

Телевидение и радиовещание  056 08 03 01 2000000,0 

Вопросы религии и другие 

вопросы в области физической 

культуры, спорта, культуры и 

средств массовой информации 056 08 05 00 112559,0 

Образование 056 09 00 00 28109501,0 

Дополнительное образование 

детей и молодежи 056 09 07 00 28109501,0 

Социальная политика 056 10 00 00 90300,0 

Молодежная политика 056 10 04 00 90300,0 

Отдел образования, спорта и 

туризма Гродненского городского 

исполнительного комитета 075 00 00 00 49056333,0 

Общегосударственная 

деятельность 075 01 00 00 1090000,0 

Государственные органы общего 

назначения 075 01 01 00 1090000,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 075 01 01 04 1090000,0 

Национальная экономика 075 04 00 00 150000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 075 04 10 00 150000,0 

Туризм 075 04 10 04 150000,0 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 075 08 00 00 31044988,0 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 31044988,0 

Физическая культура 075 08 01 01 30074988,0 



  10 

Прочие вопросы в области 

физической культуры и спорта 075 08 01 03 970000,0 

Образование 075 09 00 00 16129145,0 

Дошкольное образование 075 09 01 00 6961500,0 

Общее среднее образование 075 09 02 00 4946467,0 

Другие вопросы в области 

образования 075 09 09 00 4221178,0 

Социальная политика 075 10 00 00 642200,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 075 10 08 00 642200,0 

Отдел коммунального имущества 

и приватизации Гродненского 

городского исполнительного 

комитета  085 00 00 00 1532980,0 

Общегосударственная 

деятельность 085 01 00 00 782980,0 

Государственные органы общего 

назначения 085 01 01 00 733200,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 085 01 01 04 733200,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 085 01 10 00 49780,0 

Иные общегосударственные 

вопросы 085 01 10 03 49780,0 

Национальная экономика 085 04 00 00 750000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 085 04 10 00 750000,0 

Имущественные отношения, 

картография и геодезия 085 04 10 02 750000,0 

Управление торговли и услуг 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 088 00 00 00 1912770,0 

Общегосударственная 

деятельность 088 01 00 00 1912770,0 

Государственные органы общего 

назначения 088 01 01 00 1871900,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 088 01 01 04 1871900,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 088 01 10 00 40870,0 

Иные общегосударственные 

вопросы 088 01 10 03 40870,0 



  11 

Объединенное унитарное 

производственное предприятие 

«Гродненское городское 

жилищно-коммунальное 

хозяйство» 110 00 00 00 311583691,5 

Общегосударственная 

деятельность 110 01 00 00 7160,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 110 01 10 00 7160,0 

Иные общегосударственные 

вопросы 110 01 10 03 7160,0 

Национальная оборона  110 02 00 00 663400,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации  110 02 02 00 663400,0 

Судебная власть, 

правоохранительная деятельность 

и обеспечение безопасности 110 03 00 00 250001,7 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций 110 03 10 00 250001,7 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 110 06 00 00 309775629,8 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 110 06 02 00 87331957,0 

Благоустройство населенных 

пунктов 110 06 03 00 212657617,8 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунальных услуг 110 06 05 00 9786055,0 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации  110 08 00 00 887500,0 

Культура  110 08 02 00 887500,0 

Культура и искусство  110 08 02 01 887500,0 

Управление по труду, занятости и 

социальной защите Гродненского 

городского исполнительного 

комитета 117 00 00 00 7726829,0 

Общегосударственная 

деятельность 117 01 00 00 4904860,0 

Государственные органы общего 

назначения 117 01 01 00 4839700,0 



  12 

Органы местного управления и 

самоуправления 117 01 01 04 4839700,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 117 01 10 00 65160,0 

Иные общегосударственные 

вопросы 117 01 10 03 65160,0 

Социальная политика 117 10 00 00 2821969,0 

Социальная защита 117 10 01 00 2646969,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 117 10 08 00 175000,0 

Финансовый отдел Гродненского 

городского исполнительного 

комитета 311 00 00 00 276785886,0 

Общегосударственная 

деятельность 311 01 00 00 10791000,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 311 01 10 00 791000,0 

Иные общегосударственные 

вопросы 311 01 10 03 791000,0 

Межбюджетные трансферты 311 01 11 00 10000000,0 

Трансферты бюджетам других 

уровней 311 01 11 01 10000000,0 

Национальная экономика 311 04 00 00 62810720,0 

Транспорт 311 04 05 00 58650240,0 

Автомобильный транспорт 311 04 05 01 26650240,0 

Городской электрический 

транспорт 311 04 05 05 32000000,0 

Топливо и энергетика 311 04 08 00 4160480,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 311 06 00 00 199181926,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 311 06 02 00 198238462,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунальных услуг 311 06 05 00 943464,0 

Социальная политика 311 10 00 00 4002240,0 

Помощь в обеспечении жильем 311 10 06 00 4000000,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 311 10 08 00 2240,0 

Гродненское городское унитарное 

предприятие «Управление 

капитального строительства 

Гродненского горисполкома» 312 00 00 00 13683875,0 



  13 

Общегосударственная 

деятельность 312 01 00 00 2009262,0 

Государственные органы общего 

назначения 312 01 01 00 643242,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 312 01 01 04 643242,0 

Другая общегосударственная 

деятельность  312 01 10 00 1366020,0 

Иные общегосударственные 

вопросы  312 01 10 03 1366020,0 

Национальная экономика 312 04 00 00 1050000,0 

Промышленность, строительство и 

архитектура  312 04 04 00 550000,0 

Строительство и архитектура  312 04 04 02 550000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 312 04 10 00 500000,0 

Имущественные отношения, 

картография и геодезия 312 04 10 02 500000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 312 06 00 00 8443710,0 

Жилищное строительство 312 06 01 00 8443710,0 

Здравоохранение 312 07 00 00 200000,0 

Медицинская помощь населению 312 07 01 00 200000,0 

Образование 312 09 00 00 800000,0 

Дошкольное образование 312 09 01 00 800000,0 

Социальная политика 312 10 00 00 1180903,0 

Социальная защита 312 10 01 00 1180903,0 

Областное унитарное проектное 

предприятие «Институт 

«Гродногражданпроект» 313 00 00 00 4000000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 313 06 00 00 4000000,0 

Благоустройство населенных 

пунктов 313 06 03 00 4000000,0 

Администрация Ленинского 

района г. Гродно 315 00 00 00 23539462,0 

Общегосударственная 

деятельность 315 01 00 00 8438540,0 

Государственные органы общего 

назначения 315 01 01 00 7909600,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 315 01 01 04 7909600,0 



  14 

Другая общегосударственная 

деятельность 315 01 10 00 528940,0 

Иные общегосударственные 

вопросы 315 01 10 03 528940,0 

Национальная оборона  315 02 00 00 9800,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации  315 02 02 00 9800,0 

Социальная политика 315 10 00 00 15091122,0 

Молодежная политика 315 10 04 00 30000,0 

Помощь в обеспечении жильем 315 10 06 00 15061122,0 

Отдел образования, спорта и 

туризма администрации 

Ленинского района г. Гродно 316 00 00 00 416542753,0 

Общегосударственная 

деятельность 316 01 00 00 681600,0 

Государственные органы общего 

назначения 316 01 01 00 681600,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 316 01 01 04 681600,0 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 316 08 00 00 2309611,0 

Физическая культура и спорт 316 08 01 00 2309611,0 

Физическая культура 316 08 01 01 2309611,0 

Образование 316 09 00 00 407341739,0 

Дошкольное образование 316 09 01 00 172796096,0 

Общее среднее образование 316 09 02 00 221725352,0 

Дополнительное образование 

детей и молодежи 316 09 07 00 5182754,0 

Другие вопросы в области 

образования 316 09 09 00 7637537,0 

Социальная политика 316 10 00 00 6209803,0 

Социальная защита 316 10 01 00 5859803,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 316 10 08 00 350000,0 

Управление социальной защиты 

администрации Ленинского 

района г. Гродно 317 00 00 00 19074725,0 

Общегосударственная 

деятельность 317 01 00 00 2390100,0 

Государственные органы общего 

назначения 317 01 01 00 2390100,0 



  15 

Органы местного управления и 

самоуправления 317 01 01 04 2390100,0 

Социальная политика 317 10 00 00 16684625,0 

Социальная защита 317 10 01 00 8655648,0 

Помощь семьям, воспитывающим 

детей 317 10 03 00 161949,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 317 10 08 00 7867028,0 

Администрация Октябрьского 

района г. Гродно 319 00 00 00 30952152,0 

Общегосударственная 

деятельность 319 01 00 00 8768034,0 

Государственные органы общего 

назначения 319 01 01 00 8057800,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 319 01 01 04 8057800,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 319 01 10 00 710234,0 

Иные общегосударственные 

вопросы 319 01 10 03 710234,0 

Национальная оборона 319 02 00 00 15400,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 319 02 02 00 15400,0 

Социальная политика 319 10 00 00 22168718,0 

Молодежная политика 319 10 04 00 30000,0 

Помощь в обеспечении жильем 319 10 06 00 22138718,0 

Отдел образования, спорта и 

туризма администрации 

Октябрьского района г. Гродно 320 00 00 00 503118449,0 

Общегосударственная 

деятельность 320 01 00 00 615700,0 

Государственные органы общего 

назначения 320 01 01 00 615700,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 320 01 01 04 615700,0 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 320 08 00 00 1137021,0 

Физическая культура и спорт 320 08 01 00 1137021,0 

Физическая культура 320 08 01 01 1137021,0 

Образование 320 09 00 00 493586938,0 

Дошкольное образование 320 09 01 00 205089975,0 



  16 

Общее среднее образование 320 09 02 00 268621064,0 

Дополнительное образование 

детей и молодежи 320 09 07 00 6460906,0 

Другие вопросы в области 

образования 320 09 09 00 13414993,0 

Социальная политика 320 10 00 00 7778790,0 

Социальная защита 320 10 01 00 7578790,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 320 10 08 00 200000,0 

Управление социальной защиты 

администрации Октябрьского 

района г. Гродно 321 00 00 00 22594359,0 

Общегосударственная 

деятельность 321 01 00 00 2989600,0 

Государственные органы общего 

назначения 321 01 01 00 2989600,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 321 01 01 04 2989600,0 

Социальная политика 321 10 00 00 19604759,0 

Социальная защита 321 10 01 00 9973516,0 

Помощь семьям, воспитывающим 

детей 321 10 03 00 173117,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 321 10 08 00 9458126,0 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Ленинского района г. Гродно 324 00 00 00 11219937,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 324 06 00 00 11219937,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 324 06 02 00 8179008,0 

Благоустройство населенных 

пунктов 324 06 03 00 2882000,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунальных услуг 324 06 05 00 158929,0 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Октябрьского района г. Гродно 325 00 00 00 13241475,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 325 06 00 00 13241475,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 325 06 02 00 8573184,0 



  17 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунальных услуг 325 06 05 00 4668291,0 

Государственное учреждение 

«Гродненский городской архив» 330 00 00 00 619722,0 

Общегосударственная 

деятельность 330 01 00 00 619722,0 

Государственные органы общего 

назначения 330 01 01 00 619722,0 

Государственные архивы 330 01 01 07 619722,0 

Коммунальное унитарное 

предприятие 

«Телерадиовещательный канал 

«Гродно «Плюс» 331 00 00 00 650000,0 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 331 08 00 00 650000,0 

Средства массовой информации 331 08 03 00 650000,0 

Телевидение и радиовещание 331 08 03 01 650000,0 

Гродненская городская 

организация общественного 

объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 691 00 00 00 126700,0 

Социальная политика 691 10 00 00 126700,0 

Молодежная политика 691 10 04 00 126700,0 

Всего расходов 000 00 00 00 2487502582,8». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Председатель А.А.Никитин 


